total deste pregão R$ 8.787,13 (Oito mil, setecentos e oitenta e sete reais e treze centavos). 
Critério de julgamento menor preço por Lote. Ilhéus-BA, 13/10/2022. Rui Cezar de Carvalho 
Souza Júnior - SD BM - Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO: O COMANDANTE DO 5º GBM, no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o art.

[...]

e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada.
Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva, corretiva e de reparo de grupos trans-
formadores, com reposição eventual de peças e acessórios.
Empresa adjudicatária: ARQTEC - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor total estimado de 
R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). Salvador - BA, 13/10/2022 - Jucilene Meneses do 
Sacramento Bispo - Pregoeira.

HOMOLOGAÇÃO
O Procurador Geral do Estado, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 011/2022, para

[...]

do edital de licitação torna público o resultado da licitação acima referenciada, Objeto:  Licitação 
para posto de impressão corporativa para atender as necessidades das unidades BAHIATER 
.Empresa Adjudicatária - ESCRITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, valor  global de R$ 
108.299,36 (Cento e oito mil, duzentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos). 
Salvador/BA, 14 de outubro de 2022. Crispina das Graças Pereira Soares- Pregoeira.

O Secretário da SDR no uso de suas atribuições em conformidade com o Art 112, XVI, Lei 
Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 09/2022, para o objeto

[...]

LIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS E EXECUÇÃO DE 
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS, NO MUNICÍPIO DE ILHÉUS 
- BAHIA. - Critério de Julgamento: Técnica e Preço. - Licitante Vencedor: CONSÓRCIO 
HABITAR BAHIA (GRADO Engenharia Ltda / GRÁFICO Incorporadora Ltda). - Valor Global: 
R$28.163.690,59 (vinte e oito milhões, cento e sessenta e três mil, seiscentos e noventa reais e 
cinquenta e nove centavos). Salvador - BA, 14 de outubro de 2022. - Maria Helena de Oliveira 
Weber - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
O Diretor Presidente da CONDER, no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei

[...]

do Estado da Bahia - CONDER, nos termos da Lei nº 13.303/16, do Regulamento Interno de 
Licitações e Contratos da CONDER - RILC, e do Instrumento Convocatório, torna público o 
resultado final da licitação acima referida. -Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE MELHORIAS HABITACIONAIS EM 243 
(DUZENTAS E QUARENTA E TRÊS) UNIDADES, NA LOCALIDADE DE PITANGUINHA, NO 
MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO - BAHIA. - Critério de Julgamento: Menor Preço. - Licitante 
Vencedora: LACONCIL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (EPP). - Valor Total: R$2.335.901,86 
(dois milhões, trezentos e trinta e cinco mil, novecentos e um reais e oitenta e seis centavos). 
Salvador - BA, 14 de outubro de 2022. - Maria Helena de Oliveira Weber - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.
HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
O Diretor Presidente da CONDER, no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei